
Prot. 1458 del 06/04/2020 

 

Al sito web dell’Istituzione scolastica 

Agli Atti 

 

OGGETTO: Determina acquisto Tablet Art. 120 comma 2 D.L. 18/2020 

CUP : C85E20000080001                CIG : Z6E2CA2270 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dell’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2020 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 9  in 

data 19/12/2019;  

VISTO il Regolamento acquisizione di lavori, forniture e servizi approvato con Delibera C.I. 

n° 13   del  20.02.2019; 

 

TENUTO CONTO che a seguito sospensione dell’attività didattica, dal 5/03/2020 per Emergenza 

Covid19, è stata avviata la Didattica a Distanza “al fine di continuare a svolgere l’azione di 

istruzione, formazione ed educazione, avendo anche riguardo alle esigenze degli studenti con 

disabilità” (art.1 lett. G);  

VISTO l’art. 120, comma 2 del D. L. 17 marzo 2020, n. 18 “Strumenti per la didattica a distanza”;  

VISTO il decreto ministeriale n. 187 DEL 26/03/2020 di riparto dei fondi e degli assistenti tecnici a 

t.d. ai sensi dell’art. 120, comma 5 del D.L. legge 17 marzo 2020, n. 18 e misure per l’emergenza e 

relativo allegato; 

VISTA la nota ministeriale prot. 562 del 28/03/2020 avente per oggetto “D.L. 17 marzo 2020 n. 18, 

recante ‘Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per 

 

                   

 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca    -   Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

                           ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO GRAMSCI” 
                              Via Affogalasino, 120 - 00148  Roma 

                              tel. e Fax. 06 6530601 C.F. 97558910580 

               e-mail: RMIC8B800Q@istruzione.it  PEC: RMIC8B800Q@pec.istruzione.it 
                                          www.istitutocomprensivogramsci.edu.it 
 

mailto:RMIC8B800Q@istruzione.it
mailto:RMIC8B800Q@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivogramsci.it/
http://www.istitutocomprensivogramsci.it/


famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19’ – Indicazioni 

operative per le Istituzioni scolastiche ed educative”; 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi 

di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 (piano 

straordinario contro le mafie, nonché antimafia) e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 (Misure 

urgenti in materia di sicurezza), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010 n. 

217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a 

richiedere il Codice identificativo di gara   

CONSIDERATO che il finanziamento ministeriale lett. b) dell’allegato 1 del decreto ministeriale 

del 26/03/2020 “Risorse per dispositivi digitali e connettività” pari ad € 11.581,49 (IVA inclusa) 

verrà utilizzato per l’acquisto di n. 60 tablet di cui al presente provvedimento, nell’osservanza delle 

disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»; 

CONSIDERATO che in sede di istruttoria del presente atto si è accertato che i Tablet forniti dalle 

convenzioni presenti su Consip hanno caratteristiche e costi non rispondenti alle esigenze di questa 

istituzione scolastica  

 

                                                                             DETERMINA  

 per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

  di procedere all’acquisto diretto su MEPA  di n.60 Tablet 10,1" 1024X600 ARM Cortex A53 

1,1MHZ RAM 2 GB, ROM 16 GB fotoc 3MPX WiFi Bluetooth Android, al prezzo unitario di € 

154,00 + iva – dalla ditta TREGI S.R.L con sede in Roma, viale Umberto Tupini 103- (P.I. 

12294771006); 

-  di autorizzare la spesa complessiva € 11.272,80  da imputare nell’aggregato A03  

“Didattica” del Programma Annuale E.F. 2020; 

-  di dare atto che il Dirigente Scolastico è Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 

dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

-  il pagamento avverrà dopo accertamento da parte della stazione appaltante del documento 

unico di regolarità contributiva (DURC);  

-  ai fini della tracciabilità dei pagamenti, in ottemperanza della normativa antimafia, il 

pagamento sarà corrisposto a mezzo di bonifico bancario su un conto corrente dedicato 

previa presentazione    dell’informativa “modello sulla tracciabilità dei flussi” ai sensi della 

legge 136/2010 art. 3 comma 1 e 7, e successive modificazioni ed integrazioni e della fattura 

elettronica;  

-  di dare mandato al DSGA per gli adempimenti di sua competenza; 

-  la presente determinazione viene assunta in conformità dell’art. 192 del D.Lgs 267/2000 e 

del D.Lsg 50/2016 quale “Determinazione a contrarre” e, ai fini della pubblicità degli atti e 

della trasparenza amministrativa, viene pubblicata sul sito web 

https://www.istitutocomprensivogramsci.edu.it/ Albo Pretorio e Amministrazione 

Trasparente.  

  


		2020-04-07T20:24:06+0200
	ALETTA BRUNO




